VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

  Hà ội, ngày   tháng   năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH
PHIÊN HỌP ĐẦU TIÊN CỦA CHÍNH PHỦ NHIỆM KỲ 2021-2026

TRỰC TUYẾN TOÀN QUỐC VỚI CÁC ĐỊA PHƯƠNG

TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI XIII CỦA ĐẢNG

VÀ NGHỊ QUYẾT CỦA QUỐC HỘI KHÓA XV VỀ PHÁT TRIỂN

KINH TẾ - XÃ HỘI 5 NĂM 2021-2025

Hà Nội, ngày 11 tháng 8 năm 2021

(Từ 08h00-11h30)
___________________________

1. Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ báo cáo thành phần,

chương trình, nội dung phiên họp.

2. Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính phát biểu khai mạc

phiên họp.

3. Phó Thủ tướng đọc Báo cáo về những nhiệm vụ, giải pháp trọng

tâm của Chính phủ triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng

và Nghị quyết của Quốc hội khóa XV về phát triển kinh tế - xã hội 5 năm

2021-2025 (gửi kèm theo có Hồ sơ Chương trình hành động của Chính phủ

nhiệm kỳ 2021-2026 thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội 05 năm 2021-2025).

4. Lãnh đạo tỉnh, thành phố phát biểu.

5. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ phát biểu.

6. Tổng Bí thư phát biểu chỉ đạo.

7. Thủ tướng Chính phủ phát biểu đáp từ./.

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

  Hà ội, ngày   tháng   năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH

PHIÊN HỌP CHÍNH PHỦ TRỰC TUYẾN TOÀN QUỐC

VỚI CÁC ĐỊA PHƯƠNG VỀ TÌNH HÌNH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

THÁNG 7 VÀ 7 THÁNG NĂM 2021

 (Từ 14h00-17h30)

1. Bộ trưởng Bộ Y tế đọc Tờ trình tóm tắt về Báo cáo công tác phòng,

chống dịch Covid-19.

2. Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư đọc Tờ trình tóm tắt về Báo cáo

tình hình phát triển kinh tế - xã hội tháng 7 và 7 tháng năm 2021; những

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tháo gỡ khó khăn, phát triển kinh tế - xã hội

những tháng cuối năm.

- Lãnh đạo các địa phương phát biểu.

- Các Thành viên Chính phủ phát biểu.

- Các Phó Thủ tướng phát biểu.

- Thủ tướng Chính phủ kết luận.

* Nội dung lấy phiếu xin ý kiến Thành viên Chính phủ tại phiên

họp: Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách Trung ương Quý II

năm 2021 (MẬT)./.

 Tài liệu gửi, không trình bày:

1. Báo cáo tình hình triển khai Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày

17/03/2019 của Chính phủ.

2. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ giao và tình hình ban hành

văn bản quy định chi tiết tháng 7 và 7 tháng năm 2021.